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Konjunkturinstitutet (KI) varken tillstyrker eller avstyrker förslaget om en tillfälligt utökad 

nedsättning av skatten på jordbruksdiesel under 2027. 

En nackdel med förslaget är att nedsättningar av miljöstyrande skatter riskerar att undergräva 

incitamenten att investera i koldioxidsnål teknik – ett problem som blir större ju längre den 

tillfälliga nedsättningen är verksam. Den föreslagna tillfälliga nedsättningen är den sjätte i 

ordningen.  

En möjlig fördel med förslaget är att det skulle kunna öka försörjningsberedskapen i Sverige, 

vilket också anges vara ett av skälen till förslaget. I vilken utsträckning den föreslagna 

nedsättningen faktiskt påverkar försörjningsberedskapen, och huruvida en nedsättning av 

skatten på jordbruksdiesel är det bästa sättet att uppnå ett sådant syfte, är dock inte utrett.  

I den remitterade promemorian anges att Regeringen har för avsikt att tillsätta en utredning 

gällande ett alternativt stöd till bland annat jordbruket. Den nu föreslagna förlängningen av 

nedsättningen motiveras med att den blir ett sätt att överbrygga gapet mellan den nuvarande 

nedsättningen och ett eventuellt framtida stöd.  

KI kan se en poäng med att minska ryckigheten i de ekonomiska incitament som skapas av 

politiken. Samtidigt menar KI att det är anmärkningsvärt att en sådan utredning ännu inte 

har tillsatts. Redan då 2026 års tillfälliga nedsättning av skatten på jordbruksdiesel 

remitterades efterlyste KI en mer långsiktig syn på ett eventuellt ekonomiskt stöd till 

jordbrukssektorn. Det kan i sammanhanget även noteras att det redan finns en utredning 

som föreslår ett så kallat jordbruksavdrag (se SOU 2021:67). Ett sådant förslag kan dock 

komma att stöta på utmaningar gällande statsstödsreglerna (se exempelvis SOU 2026:33).  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Camilla Andersson.  

 

Albin Kainelainen 

Generaldirektör 

 


